



Secretaría Ejecutiva

NOTA ACLARATORIA No.2



Handwritten signature and blue square stamp with 'pbs' text.

Handwritten: Olga Avila, 09-07-13, 2:54, OFICIO SE No.62-2013

Tegucigalpa, M. D. C.
08 de Julio de 2013

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPN-IP No.001-2013 PARA LA "ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE COMPUTO, IMPRESORAS, RAUTERS, UPS, ACCESORIOS PARA EL INSTITUTO DE LA PROPIEDAD"

Señores Participantes:

Deseamos aclarar respecto al proceso de Licitación referencia, por lo tanto su oferta deberá ajustarse a estos requerimientos.

Pregunta y Respuesta No.1

Se menciona que el plazo de entrega debe ser de 25 días a partir de la fecha de notificación. ¿se solicita modificar el plazo de entrega a 45 días?

- ✓ No se Modificara este plazo; el plazo de entrega continúa siendo 25 días a partir de la entrega de la notificación; por lo que podrá solicitarse una prórroga tal como lo establece el Reglamento a la Ley de del Estado en su artículo 226 parrafo segundo.

Pregunta y Respuesta No. 2

Lote N°.2 Item N°. 7 Switch De 24 Puertos

En los atributos de puertos se menciona el componente "2 puertos de apilamiento HDMI".

Pregunta: Es correcto este requerimiento? Ya que la interfaz HDMI es de multimedia (High definition Multimedia Interface), favor especificar el aclarar el requerimiento.

- ✓ Si es correcto.

Pregunta y Respuesta No.3

LOTE N°.2 Item N°.3; Sockets Del Procesador: 2

Pregunta: Favor aclarar si quieren que se oferten dos procesadores o si solo necesitan que tenga la capacidad de crecer a dos.

- ✓ Dos procesadores

Handwritten: 9/7/13, circular stamp: REPRESENTACIONES LUERGO S. DE LUERGO, TEGUCIGALPA, D. C. HOND.

Handwritten: 9/7/13, circular stamp: INSTITUTO DE LA PROPIEDAD

Handwritten signature: Yantza Molina



Stamp: JELSCEREO DIVISION CORPORATIVA, 14-22-2013, 2:14:40, and handwritten: Celencor 9/7/13, 2:16pm

Handwritten: Baimie Rojas, 9-7-13, IBM Alliance logo



Secretaría Ejecutiva

Pregunta y respuesta No. 4

LOTE N°2 Item N° 3; Opciones De Núcleo: 6

Hay una incongruencia sobre el modelo de procesador que piden en la especificación arriba (E3-1220) que tiene 4 cores

Pregunta: Se pueden ofertar modelos de familias superiores?

- ✓ Que cumplan con las especificaciones o superiores

Pregunta y Respuesta No. 5

LOTE N°2 Item N° 3; Adaptadores de red: 2 adaptadores 10/100/1000 Ethernet

Aclarar si solicitan dos adaptadores single o si un adaptador con doble puerto cumple la especificación.

- ✓ Adaptadores con doble puerto cumplen la especificación

Pregunta y Respuesta No. 6

LOTE N°2 Item N° 3; Opciones de disco duro SATA, SAS nearline, SAS (15,000) DE 3,5

Aclarar si solicitan cuatro adaptadores single o si dos adaptadores con dobles puerto cumplen la especificación

- ✓ Adaptadores single o dobles que cumplan con las especificaciones de almacenamiento.

Pregunta y respuesta No.7

LOTE N° 2 Item N° 6; Pantalla Ancha de 18,5" con iluminación LED

Pregunta: Se pueden ofertar pantallas de 19"?

- ✓ 17.3 minimo o superiores que cumplan con las dimensiones del Rack.

Favor tomar nota de lo antes descrito


ABOG. LIDIA ALVAREZ SAGASTUME
SECRETARIA EJECUTIVA
INSTITUTO DE LA PROPIEDAD



Copia: Expediente de Licitaciones
Copia: Archivo

Yolanda Portillo
09/07/13 1:30 PM

Propiedad para el Desarrollo